
Determina Dirigenziale N.162 del 30/12/2014 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
LAVORI PUBBLICI

      N.162   DEL 30/12/2014

Oggetto
:

Intervento di manutenzione straordinaria per la realizzazione di
una massicciata stradale nel tratto finale di Via Piemonte.
Impegno spesa . Affidamento lavori.

Il giorno trenta del mese di Dicembre dell'anno
duemilaquattordici.

____________________________________________________________
___

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive
modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo
2013;

Visto che con Deliberazione di Consiglio Comunale n.49 del
30/09/2014 è stato approvato il Bilancio di Previsione per
l'anno 2014. 



Determina Dirigenziale N.162 del 30/12/2014 pag.2

COPIA
COMUNE DI FONTE NUOVA

Premesso
- che si rende necessario effettuare la manutenzione straordinaria del tratto finale della strada Via
Piemonte traversa di Via Lago di Garda, in quanto risulta in parte priva di massicciata stradale e
cunette e si trova in uno stato di cattive condizioni di transitabilità dovuta ad eventi meteorologici
avversi avvenuti nel periodo di ottobre e novembre 2014 e quindi pericolosa per gli utenti veicolari e
pedonali;
- che l'ufficio tecnico ha predisposto il computo metrico indicante i lavori da eseguire che ammontano a
complessivi €. 6.471,72  come da QTE di seguito riportato:

Lavori                 €         5.778,32
di cui oneri sicurezza        €            250,00
Totale Lavori                    €         5.778,32

incentivo 2%                     €            115,57
I.V.A.   10%                      €            577,83
TOTALE                           €        6.471,72      

Accertato intanto che, trattandosi di importo inferiore ad Euro 40.000,00 è nella facoltà di questa
Amministrazione procedere, ex art. 125, comma 11, ultimo periodo, del Codice dei Contratti Pubblici di
cui al D.Lgs. n. 163 del 12.04.2006, all’affidamento diretto in economia del servizio di cui innanzi a
soggetto di propria fiducia, previa verifica della sussistenza dei requisiti previsti dalla legge;
Considerato che, pertanto, si rende necessario procedere all'individuazione della Ditta a cui affidare i
lavori in parola;
Atteso che la Ditta Giovita Italiana S.R.L. con sede in Via Lago di garda 16/a- Fonte Nuova P.I.
01456761004, interpellata per i lavori  in oggetto, si è resa disponibile ad effettuare i lavori;
Considerato che la Ditta  Giovita Italiana S.R.L.  presenta i necessari requisiti di comprovata
esperienza nel settore e di affidabilità,  avendo già svolto per l’Ente prestazioni  di uguale contenuto con
esito positivo;

Ritenuto pertanto procedere ad affidare direttamente i lavori di che trattasi alla predetta Ditta per
l’importo di €  6.356,15 iva compresa 10%;

Dato atto, che la spesa trova imputazione sul capitolo n.   28011.061 bilancio 2014;

Visti:
- l’art. 107 del D.Lvo 267/2000 ( denominato T.U.E.L.) che disciplina gli adempimenti di competenza
dei responsabili de settore o di servizio;
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi;
- l’art. 183 del TUEL ed il Regolamento comunale di Contabilità che disciplinano le procedure di
assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;
- Visto il Regolamento comunale per l’acquisizione in economia per lavori, fornitura di beni e servizi;

Codice CIG  Z0C128B921;

D E T E R M I N A

1) di  approvare il computo metrico e il quadro economico redatto dall'UTC, per i Lavori di



Determina Dirigenziale N.162 del 30/12/2014 pag.3

manutenzione straordinaria della  massicciata stradale nel tratto finale di Via Piemonte, dell’importo di
€. 6.471,72 :

Lavori                 €         5.778,32
di cui oneri sicurezza        €            250,00
Totale Lavori                    €         5.778,32

incentivo 2%                     €            115,57
I.V.A.   10%                      €            577,83
TOTALE                           €        6.471,72      

2)  di affidare col sistema in economia ai sensi dell’art. 125 - comma 8 del D.Lgs. 163/2006 e dell’art.
40 - comma 4 della L.R. 5/2007, all’Impresa Giovita Italiana S.R.L. con sede in Via Lago di garda
16/a- Fonte Nuova P.I. 01456761004 per l'importo complessivo di €  6.356,15;

3) di impegnare la somma complessiva di €.  6.356,15 per i lavori al capitolo  28011.061 imp.1238
bilancio 2014;

4) di impegnare la somma di €. 115,57 per incentivo progettazione al cap. 28011.061 imp  1241  bilancio
2014;

5) di comunicare all’Impresa Giovita Italiana S.R.L. dopo l'esecutività del presente provvedimento di
spesa contestuale all'ordine della prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura finanziaria,
con l'avvertenza che la relativa fattura/e dovrà essere completata con gli estremi della suddetta
comunicazione;

6) di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147 bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si rilascia
formalmente parere tecnico favorevole;

7) di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto
parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

8) di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di Settore e
divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del
servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

 Il Responsabile del Procedimento                                     Il Dirigente del Settore III

      Geom. Ottaviano Rossi                                               Arch. Fulvio Elio Bernardo



Determina Dirigenziale N.162 del 30/12/2014 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 30/12/2014 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo

ARCH.   FULVIO ELIO BERNARDO

____________________________________________________________
__

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se
ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151
del D. Lgs. 267/2000.

 Lì 31-12-2014  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 31-12-2014  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

____________________________________________________________
__

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità
degli atti e della  trasparenza  dell'azione
amministrativa, viene affissa per la pubblicità all'Albo
Pretorio per rimanervi quindici giorni.

Lì 02-02-2015 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............



Determina Dirigenziale N.162 del 30/12/2014 pag.5

 Il Messo Comunale


